Dilahirkan tahun 224H./

923M. Beliau adalah seorang ahli tafsir, ahli sejarah dan seorang yang bergelar Imam.

51 Beliau ialah Mahmud ibn 'Umar ibn Muhammad ibn Ahmad al-Khawarizmi al-

Zamakhsyari. Dilahirkan di Zamakhsyar iaitu sebuah kampung di Khawarizm pada

tahun 467H./1075M dan meninggal dunia pada tahun 538H./1144M. Beliau adalah

seorang Imam dan 'ulama' dalam pelbagai aspek ilmu pengetahuan seperti ilmu agama,

tafsir, bahasa dan Iain-lain.

52 Nama beliau ialah Isma'il Ibn 'Umar Ibn Kathir Ibn Daww Ibn Dar' al-Qurasyi al-

Dimasyqi, Abu al-Fida'. Dilahirkan di Syam pada tahun 701H./1302M. Beliau telah

berpindah ke Damsyiq bersama saudaranya pada tahun 706H untuk menuntut ilmu.

Beliau meninggal dunia di Damsyiq pada tahun 774H./1373M.

53 Nama beliau ialah Muhammad Ibn 'Umar Ibn Abdullah dan digelar Fakh al-Din

al-Razi. Berasal dari Tabristan, dan dilahirkan di Ray pada tahun 544H./1150M. Beliau

merupakan seorang Imam dan ahli Tafsir yang terkenal. Meninggal dunia di Hurrah

pada tahun 606/1210M.

12

Kedudukan Kuasa Allah dan Kuasa Manusia: Menurut Perspektif al-Qur'an

tidak digunakan bagi maksud kekuasaan Allah. Di dalam al-Qur'an terdapat banyak

ayat yang menggambarkan kemampuan dan kekuasaan manusia untuk melakukan

sesuatu. Berikut dijelaskan kekuasaan manusia, sebagaimana yang diterangkan oleh al-